ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
uxrÃo, coxsrnuçÃo n mova,çÂo

REQUERIMENTO X.' 404 2O25-VEREADOR - Flauber Lima Honorato.

Limoeiro do NoÍe, l9 de agosto de 2025

O Vereador signatririo, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor,
vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encamiúado o presente requerimento ao
Chefe do Poder Executivo Municipal Sra. Dilmara Amaral Silva, a Sra. Secretária Municipal
de Saúde Emanuelle Sarah Hotanda(SECSA), solicitando que o PSF do distrito do Bixopá
funcione oelos períodos da manhâ e tarde, tendo em vista que pelo tamanho do distrito, é

necessário que o atendimento de saúde seja ampliado para os dois horários para que possa

serem prestados com mais eficiência serviços essenciais de saúde. Com essa mudança será
possível oferecer um suporte mais adequado às necessidades da comunidade do Bixopá,
garantindo un atendimento mais eficiente e acessível a todos.

Na ceúeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e elevado
apreço.

Atenciosamente,

Flauber Lima Honorato
Vereador-Avante

Ao
Exmo. Sr.
MARCIO §TICHAf,I DO NASCIMENTO FARIAS
PRESIDENTE DA CAMARA MLTNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE

PROTOCOLO
Cámara Mun Ltmoetro do None
PRoTocoro N. ?ôt3

I S A60. 2U5

Hoíáno.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara limoeiro@hotmail.com

i
I

i
I

í
I
I
t

I
I